( 1 ) Super eo, quod afferit idem Dux gardiam Ecclefiarum ducanis Britannie

,

fpeâare ad ipfum, & fe effe in poffeffione ejufdem ; à" ïam ipfum , quant ejus pre-

deceffores ab antiquo futffe , in quâ poffeffione per g/entes noflras turbari dicitur indebi-

te, de novo, per certos & probos commiffarios noflros , quos ad illas partes propter

hoc mittemus in brevi , fuper hiis veritas inquiretur, ad quant citius lucidius inve-

niendam tradetttr eis quedam inquefla olint fuper hujufmodi gardie faijinâ, quantum
ad prioratum de Lcononio, per certos commiffarios , aucloritate regiâ députatos

,

lempore avi dicli Ducis , faâa , qui Commiffarii noflri data diclo duci deliberabunt

,

& obfcura, vel dutta referait, vel fub fuis nobis initient inclufîs /faillis, à" intérim

cafusj qui fuper hoc emeiferint, in fufpenfo tenebuntur, quoufqitc predicla adimplean-

tur ad plénum.

(2) Item. Super cognitione, & punitione facli armorum eujujlibct indebiti in

ducatu predicla , in cujus poffeffione idem Dux fi afferit effe , & fui antecefforcs ab

antiquo fuerunt , ac .per génies noflras fuper hoc, ut dicitur , minus rationabiliter inipe-

ditur, de novo tiet ordinatio generalis in brevi, que diclo Duci, & omnibus fubdttis

ac fidelibus noflris erii utiâs & accepta. Et intérim cafus fuper hoc émergentes in dic-

ta ducatu tenebuntur in fufpenfo l

) Item. Super eo quod diclus Dux çonqueritur , quod quando duo, vel plures

fubditi fui, ad invicem unus contra aiium, aut contra diclum Ducem de aliquâ re

contendunt , vel litigium inter fe, feu débatwn habent, fuper qito tencniur coram dic-

to Duce, vel ipfus jttdicibus , feu officia h"bus litigare gradatim, cum ab omnibus Senef-

callis dicli Ducis , excepta Senefcallo Nanetenfi, adfuum Senefcallum Rcdonenfem
per viam contradtcli rclTortiatur , & ab ipfîs JRedoncnfî Se Nanetenfi Senefcallis ad
ipfum Ducem, ac ulthno ah ipfb ad noftram Cameram appellctur.gim/f.r, feu Offi-

ciâtes noflri diclos Utigantes, omiffis, eodem Duce, jttdicibus, aut Officiafibus ejus, qua-

Jî per modum refforti indifferenter admittunt, Rc/pondcmus ipfî Duci, quod per die-

tos Commiffarios fuper modo reffortiendi faciemus veritatem inquiri , & habebunt ïtdem

Commiffarii poteflatem liquida expediendi, à" referendi , fub fuis ftgillis , dubia yel

obfcura , cafibus emergentibus intérim remanentibus in fufpenfo.

ffj Item. Super eo quod prefatus Dux afferit, quod in ipftus prejudicium, &
in/ufle contra diclum Ducem à" ejus fubditos adjornamenti , feu fimplicis juftitie

v nonnullis interdum noftrc iitere conceduntur, Refpondctur eidem, quod de cetera

taies liierc minime concedemur, nifî pro talibus cafibus, qui ad noflram fuperioritatem

pertincant , aut reffortum.

(<) Item. Super eo quod prefatus Dux çonqueritur, quod nonnullis fuper gene-

ralibus, aut Jpecialibtis prohibiiionibus noflris , ut affermit , inter confubditos violatis

,

/itère conceduntur
, pro cafibus in quibus alias jurifdiâio & puniiio ad Ducem perti-.

net antediâum, Refpondetur ei quod taies literc de cetero minime concedemur.

( Item. Super eo çonqueritur idem Dux quod nonnullis noftre iitere conce-

duntur , quibus ipfi Duci mandatur ^ ut dampna èf injuflitias qttas ab eodem , vel

ejus fubditis fibi afferunt effe illatas , reducat in ftatum priftinum indilate, altoquiti

eJamus Bailliris noflris eifdem literis noflris in mandatis ,ut predicla compleant in e/uf

Jem Ducis deffeelum, fuper quibus taies Iitere de cetero non concedemur aliquibus,

Jiaillivis noflris diflricTius inhibemus ne taies literas executioni demandent.

(y) Item. Çonqueritur idem Dux fuper eo, quod Curta noflra indifferenter ad-
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mittit appellationcs ab officialibus, feu Curiis vaflallorum & fubditorum ipfius aa

Louis X. nos emiffas, omiffo dklo Duce, ad quem débet primo, & convenu anïtquhus appellari.

dit H min, Super qm rcfpondetur eidern, quod taies appellationcs de cetero nullatcnus admu-

à S.«Germain tcntur.

en Layc.en (gj hem. Super co quod nonnullis , cum de ipforum appellatione non etppareat

Mars 131$. gyidenter, fréquenter fe afferentibus appellaffc , literc conceduntur, ut fie le a jurii-

dicTionc eximant didi Ducis, Rcfpondetur eidern quod taies lucre de cetero minime

concèdentur.

(y) Item. Super eo, quod idem Dux conqueritur, de literis, quas interdum noflra.

Curia courtdu de integrandis, & executioni mandandis in diclo Ducatu, per Bail-

Cvos, fervientes, aut alios officiâtes noftros, literas confeclas fuper contraclibus fac-

tis, cum fubditis ducatus prediâi, Rcfpondetur eidern Duci, quod talcs litere dein-

ceps minime conccdcntur. Et baillivis , fervientibus , ac ali'ts, officialibus noflris qui-

bujltbet inhibemus, ne taies literas executioni demandent.

(10) Item. Super eo quodCuria noflra de novo recipit applegiamcnta a fubditis

dicli Ducis, in ejus prejudicium, fiait dicit, Rc/pondcmus eidern quod hujufmodt ap-

plegiamcnta recipi de cetero nullatcnus permittemus.

(1 1) Item. Super eo quod ejufdem ducatus fubditi ad evadendam fuorum male-

jficiorum punitionem débitam,Je in gardiâ noflrâ ponunt , & fervientes noflri eos indtfi

ferenterfufcipiunt in eâdem, Rcfpondetur eidern duci, quod taies , nifi in caûbus ap-

pellation is per eos ad curiam noftram cmifTc, in gardiâ noflrâ non redpientur, &
/toc Baillivis &fervientibus noflris difiriclius inhibemus.

(12) Item. Conqueritur idem Dux, fuper eo quod uonnulli fui fubditi literas a

curiâ noflra reportant indifferenter ad baillivos , & altos officiâtes noftros, tacito

in eifdem, quod fuit fubditi Ducis ejufdem, virtute quarum literarum alios fubditos

ducatus, à" génies Ducis ipfius infefiant fepius multipliciter, ac mohflant , licet per ap-

j>ellationem,vcl aliter non jint a jurifdiâione dicli Ducis exempti. Refpondctur quod
taies litere non conccdcntur de cetero quoquomodo , & fi baillivis, vel aïùs offkiali-

lus noflris déférantur , cas nullatcnus executioni demandent, nec demandari per-

mutant.

(13) Item. Conqueritur idem Dux fuper eo quod quidam fervientes noflri, qui
r
Jicunt le eiTe fervientes générales in reflbrto Britannie, fergentant ibidem, & fuas

tenent affifias , nonnulli etiam de fervientibus noflris qui in diclo ducatu morantur , &
larem fovent , nihilominus fuum ibidem officium fervientis exercent , etiam m cafibus

ad nos ratione refforti, vel fuperioritatis non pertinentibus, quod efl contra flatuta fu-

per hoc dudum édita in prejudicium dicli Ducis. Rcfpondetur eidern, quod dicli ier-

vientes générales amoveantur, omninb. Et fi in diclo ducatu aliquam executionem auc-

toritate noflrâ fieri opporteat , Curia noflra, vel baillivus nofler , ad quem executio hu-

jttfmodi,pertintbit , per fpecialem fervientem, modo per unum, modo per aJium fieri

faciet executionem prediclam, cafu fe fuper hoc offerente , nec aliquis ferviens nofler,

qui in diclo ducatu larem foveat , aut moretur, exerceat ibidem officium aliquod fer-

vientis , contra prediclorum continentiam flatiuorum , fed fpecialts ferviens ad hoc a

noflrâ Curiâ, feu baillivo noftro , quoeies cafus emerferint, deputetur, qui nullam habeat

generalem poteftatem in cafibus rcflbrtorum , nec officio completo remaneat in du-

catu prediâo contra tenorem hujufmodt flatutorum.

Pramiffa vero omnia & fîngula complere, tenere, ac firmiter & inviolabilitet obfer-

yare, pro nob'is & fuccefforibus noflris Francorum Regibus, eidern Duci
', fuifquefuccef

foribus noflris Franconim regibus, eidern Duci fuifque fuccefforibus promittimus bonâ

JUe,nec contra ea, vel eorum aliqua,per dliquem,feu aliquos de gentibus baillivis,fer-